
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore IV -  LAVORI PUBBLICI,URBANISTICA ED EDILIZIA,RICOSTRUZIONE.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  158 DEL  06-08-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 414

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Rettifica codice CIG AFFIDAMENTO LAVORI DITTA C.M.M. -SCALA
DI SICUREZZA E TUNNEL RIFUGIO "LE SALIERE" - Determina n. 147 R.G. 382
del 16.07.2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di agosto, nel proprio
ufficio,

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTE le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi di
legge:

n.401 del 03/11/1999 con cui è stato approvato il Regolamento per-
l'ordinamento degli uffici e servizi;
n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili-
degli uffici e dei servizi;
n.94 del 22/5/2001 con cui la sottoscritta è stata riammessa nel-
posto vacante di "istruttore direttivo tecnico" addetto a questa
unità operativa tecnica;
n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo-
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";

VISTO che il Sindaco, dott. Vicenzo Marini Marini, con decreto n. 4
del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta Patrizia Ortenzi le
funzioni di "Responsabile del Settore IV - lavori pubblici,
urbanistica ed edilizia, ricostruzione" con decorrenza dal 09.01.2019;

RICHIAMATA la determina n. 147 del 16.07.2021 con la quale si è
stabilito di:

1) di APPROVARE il progetto esecutivo per la: Realizzazione di
rivestimento della scala di accesso a piano cantinato – servizi
igienici del “Rifugio Le Saliere” e realizzazione di tunnel di
protezione, con il seguente QTE sotto riportato;

Importo lavori € 33.393,44
Sicurezza €  1.032,79

SOMMANO € 34.426,33

IVA 22% €  7.573,77
TOTALE LAVORI € 42.000,00

DETERMINAZIONI TECNICO n. 158 del 06-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



2) Di AFFIDARE i lavori di:

Impianti Sciistici di Frontignano - Rifugio Saliere - Realizzazione
di opere di completamento del rivestimento della scala di accesso
ai servizi igienici ad uso pubblico e realizzazione di tunnel di
protezione.
Alla Ditta:

C.M.M. S.r.l.
Borgo S. lucia n.51
62010 – Morrovalle
Cod fisc. e part. IVA n, 01206070433

per un importo pari a € 34.426,23, IVA  22% € 7.573,77, per un
totale complessivo pari a € 42.000,00;

3) Di IMPEGNARE la somma complessiva pari a € 42.000,00, a favore
della Ditta C.M.M. S.r.l., che trova copertura finanziaria nel
cap. 2887/1 cod.bil. 2.02.01.04.002 del bilancio 2021, in
corso di formazione, in cui sarà prevista la necessaria
disponibilità;

4) DATO ATTO che tali somme trovano copertura finanziaria così sotto
riportate:

€ 30.000,00 – Somma parziale derivante dal Decreto del1)
Ministero dell’Interno del 29 Gennaio 2021, il quale cita
“Attribuzione ai comuni con popolazione inferiore a 1.000
abitanti di contributi per il potenziamento di
investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade,
edifici pubblici e patrimonio comunale e per
l'abbattimento delle barriere architettoniche, nonché per
gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo
territoriale sostenibile, per l'anno 2021”, che prevede,
per l’annualità 2021, per il Comune di Ussita una cifra
pari ad euro 81.300,81 (IVA inclusa);
€ 12.000,00 – con i proventi dei permessi a costruire e2)
relative sanzioni;

5) di DARE ATTO che:

sul progetto è stato acquisito il seguente CUP:
C57H21002440009;

RAVVISATO che ai sensi del D.M. del 29.01.2021, art.2 comma 2, per
importi lavori anche inferiori ai 40.000 Euro, non è possibile
applicare il codice SMART-CIG per la rendicontazione delle OO.PP. su
piattaforma BDAP/MOP, ma è necessario acquisire il codice CIG tramite
piattaforma SIMOG;

RAVVISATO che occorreva pertanto procedere alla rettifica del suddetto
codice con nuovo codice;

RAVVISATO che si è provveduto in tal senso, acquisendo il nuovo CIG
sulla piattaforma SIMOG dell’ANAC;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 120/2020;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 158 del 06-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



D E T E R M I N A

di DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e1)
sostanziale del presente atto;

di RETTIFICARE il CIG: Z733230C63 precedentemente riportato nella2)
determina n. 147 del 16.07.2021;

di DARE ATTO che il nuovo CIG acquisito, risulta essere il CIG:3)
8863600A1A, acquisito in data 05.08.2021 su piattaforma SIMOG, il
quale verrà utilizzato per il prosieguo dell’iter fino al
completamento dell’opera;

di DARE ATTO che la determina sopra menzionata rimane immutata per4)
tutte le altre parti;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 158 del 06-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Rettifica codice CIG AFFIDAMENTO LAVORI DITTA C.M.M. -SCALA
DI SICUREZZA E TUNNEL RIFUGIO "LE SALIERE" - Determina n. 147 R.G. 382
del 16.07.2021

Il Responsabile del Settore
F.to ORTENZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

ORTENZI PATRIZIA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 158 del 06-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA


